
 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

1 
Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 03/04/2024 – Edição 4358 – Pág. 2A 

DECRETO Nº 59, DE 01 DE ABRIL DE 2024. 

 

Súmula: Concede Avanço Horizontal a 

servidores ocupantes de cargos de 

provimento efetivo, conforme avaliação da 

Comissão instituída pelo Decreto nº 

189/2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPECIALMENTE O 

DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 388/2004,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica concedido avanço horizontal aos servidores públicos municipais, 

ocupantes de cargos de provimento efetivo conforme fichas de avaliações individuais 

elaboradas pela Comissão de Avaliação de Desempenho nomeada pelo Decreto nº 

189/2018, de 22 de novembro de 2018. 

Matr NOME CARGO 
Nível 

Atual 

Nível a 

Avançar 

15881 ADILSON MALINOVSKI Motorista E01 E02 

18121 ADRIANA APARECIDA MALINOVSKI Auxiliar de Serviços Gerais C00 C01 

13581 ALEX SANDRO ALVES DE OLIVEIRA Mecânico I L02 L03 

13471 ALVARO DE OLIVEIRA BRANCO Biólogo M02 M03 

13531 ANDRESSA PETRO GOMES Nutricionista P02 P03 

13571 CELIA DA VEIGA GDAK Auxiliar de Serviços Gerais B02 B03 

13441 CERILIO BARBOSA DE LIMA Técnico Em Eletrotécnica H02 H03 

15731 CHEILA APARECIDA RAMOS Assistente Social M01 M02 

15771 CLAUDINEI ANTONIO MARCON Agente Comunitário de Saúde K101 K102 

13421 CLEITON AUGUSTO LUBK Oficial Administrativo L02 L03 

13301 CLEOMARA DE OLIVEIRA ROCKER Agente Comunitário de Saúde K102 K103 

13131 CRISLAINE LOURENCO Auxiliar de Serviços Gerais B02 B03 

13211 DARIL MARIANO DA VEIGA Auxiliar de Serviços Gerais B02 B03 

15761 DIRCE MARIA DE SOUZA Agente Comunitário de Saúde K101 K102 

15851 EDINA FAVERO Psicólogo P01 P02 

16001 EIDER JOSE DOS SANTOS Operador de Maquinas I01 I02 

15661 ELVIS JOSE GONCALVES DE ARAUJO Oficial Operacional L01 L02 

13501 ERITON ANTONIO ALVES Enfermeiro Q02 Q03 

13291 EVA BELTER Agente Comunitário de Saúde K102 K103 

15751 EZEQUIEL NUNES Motorista E01 E02 

13241 FABIANA RODRIGUES TONETTI Auxiliar de Serviços Gerais B02 B03 

1261 GERSON SILVA Técnico Em Contabilidade N08 N09 



 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

2 
Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 03/04/2024 – Edição 4358 – Pág. 2A 

15741 KELLI R. DO NASCIMENTO CAVASOTTO Agente Comunitário de Saúde K101 K102 

13431 LEISA ALINE HULSE Oficial Administrativo L02 L03 

16011 LEOZIR DE OLIVEIRA Pedreiro E01 E02 

15831 LUCAS JOSSIE SANTOS DA SILVA Operador de Maquinas I01 I02 

15981 MAIKON CESAR DE OLIVEIRA Operador de Maquinas I01 I02 

13341 MARILSE DE SOUZA DIAS NOVAGOSKI Agente Social A02 A03 

13281 MARIZANI AP. DE MELO BARBOZA Agente Comunitário de Saúde K102 K103 

13121 NILDE DE ALMEIDA Auxiliar de Serviços Gerais B02 B03 

15991 ODACIR FERNANDES DOS SANTOS Operador de Maquinas I01 I02 

11101 PERCIO PAULO PROVIN Motorista I E03 E04 

15821 RIVAEL DOMINGUES DOS SANTOS Operador de Maquinas I01 I02 

15891 RONALDO BRAGA KLOSSOWSKI Operador de Maquinas I01 I02 

13021 SANDRA REGINA LICZBINSKI Técnico Em Gestão Publica L02 L03 

13491 SARAH NAYANE DA ROSA Enfermeiro Q02 Q03 

13151 SILMARA KARPSTEIN RITTI Auxiliar de Serviços Gerais B02 B03 

13411 SILVANA ISABEL XAVIER Oficial Administrativo L02 L03 

13541 THALITA ONETTA MULLER Psicólogo P02 P03 

15941 VALDECIR RAMOS Vigia C01 C02 

13521 VALERIA DE CRISTO VERONEZE Farmacêutico P02 P03 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 

FÁBIO ROBERTO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 


